操作手册
美国爱色丽X-rite专业授权金牌代理商，专营： 分光仪、标准光源箱，以及分光仪、标准光源箱的维修校验.
上海凯得色彩管理有限公司
电 话： 021-50595116
传 真： 021-50595117
网站：www.hortex.com.cn
S p e c t r a L i g h t  Q C
1

1. 使用向上 (▲) 和向下 (▼) 开关，加亮显示需移动的开关。
2. 按“SEL”开关。所选开关加亮闪烁表示其已被选定。
3. 使用向上 (▲) 和向下 (▼)  开关，移动灯键命名方式（例如：日光）到所需菜单位置。
4. 再次按“SEL”开关，设定位置。
5. 继续设置其他开关位置。
设置自动程序（编程 PROG）
可对 SpectraLight QC 进行编程，设定选定配置文件的光源程序。每个文件都可设置一个特定时间段。（1 至
999 秒）。
1. 按“PROG”开关，进入选定配置文件的“自动程序”屏幕。
2. 使用向上 (▲) 和向下 (▼) 开关，加亮显示屏幕上的步骤 1。
3. 按“SRC”开关，进入“选择光源”屏幕。
主菜单开关位置图解
主菜单 1 主菜单 2
1-1 1-2 1-3 1-4 2-1 2-2 2-3 2-4
S p e c t r a L i g h t  Q C
22
4. 使用向上 (▲) 和向下 (▼)  开关，加亮显示步骤 1 中的所需光源。如果这个步骤没有要求光源，选择
“关”。按“OK”开关，保存选择并退出。
5. 按“TIME”开关，进入“调整时钟”屏幕。
使用向上 (▲) 和向下 (▼) 开关，选择第一个灯管持续亮灯的时间。注意：快速压低开关，可增加数值。
6. 按“OK”开关，保存选择并退出。
7. 重复步骤 2 到 6，将其他灯管添加到程序中。总共可添加 10 个步骤到该程序。
8. 选定并删除非必要的步骤，只需按“DEL”开关，然后按“YES”开关。
完成后，按“EXIT”开关，退出“自动程序编程”屏幕。
编辑操作员配置文件 (OPER)
 “操作员”屏幕可以输入多达 16 名操作员的具体信息。操作员信息将打印在报告中。
1. 在“高级设置 1”屏幕，按“MORE”开关，进入“高级设置 2(Advanced Setup 2)”屏幕。
2. 按“OPER”开关，进入“操作员列表 Operator List”屏幕。
编辑操作员
1. 使用向上 (▲) 和向下 (▼)  开关，加亮显示所需操作员。
2. 按“EDIT”开关，进入“编辑操作员”屏幕。
S p e c t r a L i g h t  Q C
23
以下是对“操作员选项”的说明。
操作员选项 文本输入值或选项 原厂默认值 说明
姓名 文本 空白 输入操作员姓名，最长不超过 15 个字符。
编码 文本 空白 输入操作员编码，最长不超过 15 个字符。编
码将出现在报告中。
性别 男、女 空白 选择操作员性别。
出生年 1900 - 2050 1900 选择操作员的出生日期。
FM100 测验 0 到 100 0 Munsell Farnsworth FM100 色相测验
FM100 为“错误总分”。最好的分数为 0。某
些美国服装品牌要求评估颜色的员工/合作伙伴
得分需为 0-16 分之间。
Ishihara 测验 0 到 100 0 Ishihara 测验由一系列彩色图版组成。图版均
单独评分，该测验即是对一系列图版进行总体
评估的结果。
其他测验 1   0 到 7 0 用户定义
其他测验 2   0 到 7 0 用户定义
3. 使用向上 (▲) 和向下 (▼)  开关加亮显示所需选项。
4. 加亮选项之后，按“EDIT”开关，进入编辑屏幕。
5. 选择所需选项/值，或输入文本。
要选择选项或值，只需：
• 使用向上 (▲) 和向下 (▼) 开关，加亮显示选项或选择一个值。
• 按“OK”开关，保存选定的选项/值。
用前板输入文本：
• 使用向左 (◄)、向右(►)、向上(▲)、向下(▼)开关，加亮显示列表中的字母/数字。
• 使用“BACK”开关，每按一次删除一个字符。
• 按“ENTER”开关，将字符添加到名称中。
• 继续输入其他字母/数字，直到完成命名。
• 完成时，按“DONE”开关，然后按“YES”开关。
使用软件应用程序输入文本：
• 确保显示编辑窗口，并输入所需名称（最多不超过 15 个字符）。
• 完成时，按键盘上的“ENTER”键。
S p e c t r a L i g h t  Q C
24
时间和日期设置 (TIME)
时间屏幕用来设置系统的当前时间和日期。
注意：必须先设置日期和时间，灯管才能开始工作。
1. 在“高级设置 1(Advanced Setup 1)”屏幕，按“MORE”开关，进入“高级设置 2 Advanced Setup 2”屏
幕。
2. 按“TIME”开关，进入“时钟”屏幕。
3. 使用“BACK”开关，将光标移动至所需参数。